
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

A vida não foi feita para o homem perder.CLASSIFICADOS
Rondônia, quinta-feira, 29 de junho de 2017 - Correio Popular6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente Termo de Homologação, Eu, ANTÔNIO ZOTESSO, 
Prefeito Municipal de Teixeirópolis RO, à vista a ADJUDICAÇÃO, 
no processo n.º GI-239/2017, e principalmente a licitação realizada 
através da Modalidade Pregão Eletrônico n.º 045/CPL/2017. Refe-
rente à MATERIAL DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO PARA 
ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO. Vem HOMOLOGAR 
a favor da empresa:

EMPRESA: ANDRADE & RODRIGUES LTDA - EPP, vencedora 
dos ITENS 001, 004, 005, 006, 007, 008, 009, 011, 012, 013, 014, 
015, 017, 018, 019, 022, 025, 026, 027, 029, 030, 031, 032, 035, 036, 
040, 041, 042, 043, 049, 050, 051, 052, 053, 054, 056, 057, 058, 059, 
060, 061, 062, 063, 064, 065, 066, 067, 068, 069, 081, 083, 084, 085, 
088, 090, 091, 092, 093 e 094. Perfazendo um valor de R$ 12.793,06 
(Doze mil setecentos e noventa e três reais e seis centavos);

EMPRESA: COMERCIAL TS LTDA – ME, vencedora dos ITENS 
038 e 055. Perfazendo um valor de R$ 1.528,00 (Mil quinhentos e 
vinte e oito reais);

EMPRESA: IMPERIUM COMERCIO E SERVIÇO EIRELI – ME, 
vencedora dos ITENS 070, 071, 072, 073, 074, 075, 076, 077, 078, 079 
e 089. Perfazendo um valor de R$ 1.280,48 (Mil duzentos e oitenta 
reais e quarenta e oito centavos);

EMPRESA: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA – EPP, vencedora 
dos ITENS 002, 003, 010, 016, 020, 021, 024, 028, 033, 034, 037, 
039, 044, 045, 046, 047, 048, 086, 087 e 088. Perfazendo um valor 
de R$ 2.194,94 (Dois mil cento e noventa e quatro reais e noventa 
e quatro centavos).

Publique-se o presente.
                                                      

Teixeirópolis – RO, 28 de Junho de 2017.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente Termo de Homologação, Eu, ANTÔNIO ZO-
TESSO, Prefeito Municipal de Teixeirópolis RO, à vista a AD-
JUDICAÇÃO, no processo n.º GI-310/2017, e principalmente 
a licitação realizada através da Modalidade Pregão Eletrônico 
n.º 057/CPL/2017. Referente à MATERIAL DE CONSUMO 
(LANCHE E OUTROS), PARA ATENDER A NECESSIDADE 
DA SECRETARIA QUE REALIZARÁ O CURSO VOLTADO 
AS PESSOAS DE BAIXA RENDA DO MUNICÍPIO, QUE 
SERÁ NO CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS), DO 
MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO. Vem HOMOLOGAR 
a favor da empresa:

EMPRESA: JAIRO COELHO RESPLANDE - ME, vencedora 
dos ITENS 001, 002, 003, 004, 005, 006 e 007. Perfazendo um 
valor de R$ 850,65 (Oitocentos e cinquenta reais e sessenta e 
cinco centavos);

Publique-se o presente.
                                                      

Teixeirópolis – RO, 28 de Junho de 2017.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Adesão à 
acordo de Cooperação Técnica

Termo de Adesão n. 001/2017 à acordo Cooperação Técnica 
firmado entre Poder Executivo do Estado de Rondônia; Tribu-
nal de Contas do Estado de Rondônia – TCE/RO; Serviço de 
Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de Rondônia 
– SEBRAE/RO; Universidade Federal de Rondônia – UNIR.

Objeto: O presente Termo de Cooperação Técnica tem 
por objeto o estabelecimento mecanismos de cooperação e 
integração entre TCE/RO, Sebrae, Unir e Poder Executivo, 
visando promover a governança econômico-fazendária dos 
municípios do Estado de Rondônia, numa estratégia para o 
desenvolvimento econômico-sustentável.

Prazo: 36 (trinta e seis) meses.
Data: 06/06/2017.
Assinam: 
Município de Alvorada do Oeste;
Tribunal de Contas do Estado de Rondônia – TCE/RO;
Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado 

de Rondônia – SEBRAE/RO;
Universidade Federal de Rondônia – UNIR.
Obs.: Termo assinado nos autos respectivo.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA 
MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO - RLMI

A UNIÃO DAS ESCOLAS SUPERIORES DE JI-PARANA, locali-
zada à RO-135, Gleba Pyrineos, Lote 02, 04, 07A-1, Ji-Paraná/RO, inscrita 
no CNPJ nº 07.355.714/0001-61, torna público que requereu à SEMEIA 
em 27/06/2017, a Renovação da Licença Municipal de Instalação – RLMI, 
conforme processo n° 2-11724/2013, para as Atividades de Educação Supe-
rior – graduação e pós-graduação, para uma área de 29.612,45 m².

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO 
 O LATICÍNIOS CORUMBIARA LTDA, localizado na Avenida 

Itália Cautiero Franco, nº 2635, Centro, situada no município de 
CORUMBIARA - RO, CNPJ: 84.706.431/0001-68, INSCRIÇÃO 
ESTADUAL nº 0000000435147.  TORNA PÚBLICO QUE REQUE-
REU JUNTO À SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVI-
MENTO AMBIENTAL – SEDAM em 20/05/2017. A RENOVAÇÃO 
LICENÇA DE OPERAÇÃO – RLO. PARA A ATIVIDADE: 
FABRICAÇÃO DE LATICINIOS.

RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
A SLS COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA EPP, inscrita 

no CNPJ nº 19.432.457/0001-01, localizada à Rua Mato Grosso, nº 
2858, Bairro: Dom Bosco, Município de Ji-Paraná/RO, torna público 
que requereu junto à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Am-
biente, a Renovação da Licença de Operação para a Atividade de: 
Comércio Varejista de Combustíveis para veículos automotores.

JI-PARANÁ-RO, 28 de Junho de 2017

SLS COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA EPP
CNPJ: 19.432.457/0001-01

SOLICITAÇÃO  de  RENOVAÇÃO de OUTORGA 
do DIREITO de USO de RECURSOS HÍDRICOS

A(O) AUTO POSTO MARQUES LTDA EP, com sede à BR 364, 
KM – 421,00 MUNICÍPIO DE JARU , Estado de Rondônia devida-
mente cadastrado no CNPJ/MF nº, 14.167.819/ 0001- 52, e Inscrição 
Estadual nº.00000003397441, Processo SEDAM nº.1801 / 4919/ 2011, 
torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 20 / 06 / 2.017,  
e SOLICITAÇÃO, a solicitação de RENOVAÇÃO de OUTORGA de 
DIREITO de USO de RECURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEO para 
CAPTAÇÃO , cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica 
do  POÇO  10º 27’ 39.09” SUL e 62º 27”13.44” OESTE com cota de 
172,00 m. , cuja água será utilizada na atividade CENTRO do POSTO,  
10º 27’ 40.28” SUL e 62º 27”15.51” OESTE com cota de 172,00 m para 
uso de manutenção, higienização, de suas dependências.

JARU /RO, 20 de JUNHO  de 2017.

ADILSON MARQUES DA ROCHA
PROPRIETÁRIO

RG –3064328-SSP – MG
– CPF -221.054.412-20

PEDIDO DE RENOVAÇÃO  
DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

A(O) AUTO POSTO MARQUES LTDA EP, com sede à BR 364, 
KM – 421,00 MUNICÍPIO DE JARU , Estado de Rondônia devidamente 
cadastrado no CNPJ/MF nº, 14.167.819/ 0001- 52, e Inscrição Estadual 
nº, 00000003397441, Processo SEDAM nº.1801 / 4919/ 2011, torna 
público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 20 / 06 / 2.017,  
e SOLICITAÇÃO, a solicitação de RENOVAÇÃO de LICENÇA de 
OPERAÇÃO de  USO de RECURSOS  HÍDRICOS SUBTERRÂNEO 
para CAPTAÇÃO , cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica 
do  POÇO  10º 27’ 39.09” SUL e 62º 27”13.44” OESTE com cota de 
172,00 m. , cuja água será utilizada na atividade CENTRO do POSTO,  
10º 27’ 40.28” SUL e 62º 27”15.51” OESTE com cota de 172,00 m para 
uso de manutenção, higienização, de suas dependências.

JARU /RO, 20 de JUNHO  de 2017.

ADILSON MARQUES DA ROCHA
PROPRIETÁRIO

RG –3064328-SSP – MG
CPF -221.054.412-20


